РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2021г.                                                                                                          № 174
с. Бурла

О внесении изменений
в постановления Администрации района
от 18.01.2021г. № 05, 04.03.2021г. № 45

В соответствии с государственной программой Алтайского края от 20.12.2019        № 530 «Комплексное развитие в сельских территорий Алтайского края», а также в целях повышения качества жизни сельского населения, создания благоприятных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития сельской экономики,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановления Администрации района:
от 18.01.2021г. № 05 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 18.12.2020г. № 338 «О внесении изменений в постановления Администрации района от 30.03.2020г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы» и от 07.09.2020г. № 217 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 30.03.2020г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы» в части мероприятий (приложение 2 прилагается);
от 04.03.2021 № 45 «О внесении изменений в постановления Администрации района от 30.03.2020г. № 101, от 18.01.2021г. № 05» в части финансирования (приложения            1 и 3 прилагаются).
2. Считать утратившим силу:
постановление Администрации района от 18.01.2021г. № 05 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 18.12.2020г. № 338 «О внесении изменений в постановления Администрации района от 30.03.2020г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы» и от 07.09.2020г. № 217 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 30.03.2020г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы»;
приложения 1 и 3 к постановлению Администрации района от 04.03.2021 № 45                «О внесении изменений в постановления Администрации района от 30.03.2020г. № 101, от 18.01.2021г. № 05».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет–сайте
Администрации Бурлинского района (www.admburla.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурлинского района                                                                            С.А. Давыденко

Исп. Ляпко Е.В.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от 28  июня 2021г.   № 174

Раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам» приложения 1 постановления Администрации района от 04.03.2021 № 45 «О внесении изменений в постановления Администрации района от 30.03.2020г. № 101, от 18.01.2021г. № 05» в части финансирования читать в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы по годам

	общий объем финансирования за счет всех источников – 114901,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 31231,4 тыс. рублей
2021 год – 43801,7 тыс. рублей
2022 год – 13482,7 тыс. рублей
2023 год – 11435 тыс. рублей
2024 год – 11462 тыс. рублей
2025 год – 3489 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета – 94980,9  тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 27646,6 тыс. рублей
2021 год – 37658 тыс. рублей
2022 год – 5858,3 тыс. рублей
2023 год – 10568 тыс. рублей
2024 год – 10579 тыс. рублей
2025год – 2671 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 5328,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1139,6 тыс. рублей
2021 год – 1089 тыс. рублей
2022 год – 752 тыс. рублей
2023 год – 767 тыс. рублей
2024 год – 783 тыс. рублей
2025год – 798 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета – 5882,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 2269,8 тыс. рублей
2021 год – 3020,5 тыс. рублей
2022 год – 372,4 тыс. рублей
2023 год – 100 тыс. рублей
2024 год – 100 тыс. рублей
2025 год – 20 тыс. рублей
за счет внебюджетных источников – 8709,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 175,4 тыс. рублей
2021 год – 2034,2 тыс. рублей
2022 год – 6500 тыс. рублей
2023 год – 0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей
2025год – 0 тыс. рублей

Приложение 2
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от 28 июня 2021г.   № 174

Изменения в перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020–2025 годы мероприятия:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020–2025 годы

	п/ п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: Создание благоприятных социально-экономических условий для выполнения сельскими территориями их общенациональных функций и решения задач территориального развития
	2020-2025 гг.

	31231,4
	43801,7
	13482,7
	11435
	11462
	3489
	114901,8
	всего по программе

	в том числе:

	1139,6
	1089
	752
	767
	783
	798
	5328,6
	федеральный бюджет

	27646,6
	37658
	5858,3
	10568
	10579
	2671
	94980,9
	краевой бюджет

	2269,8
	3020,5
	372,4
	100
	100
	20
	5882,7
	местный бюджет

	175,4
	2034,2
	6500
	0
	0
	0
	8709,6
	внебюджетные источники

	6
	Задача  3. Создание   и   развитие   инфраструктуры   на сельских территориях
	2020-2025 гг.

	29873,2
	40159,175
	4073,684
	10000
	10000
	2000
	96106,059
	всего

	в том числе:

	416,7
	0
	0
	0
	0
	0
	416,7
	федеральный бюджет

	27011,3
	36876,959
	3701,315
	9900
	9900
	1980
	89369,574
	краевой бюджет

	2269,8
	3020,45
	372,369
	100
	100
	20
	5882,619
	местный бюджет

	175,4
	261,766
	0
	0
	0
	0
	437,166
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 3.1. Софинансирование гранта «Организация пешеходных коммуникаций (тротуар) в селе Бурла Бурлинского района Алтайского края»
	2021 г.

	Администрация района, Бурлинский сельсовет

	2016,146

	2016,146
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1173,53

	1173,53
	краевой бюджет

	604,85

	604,85
	местный бюджет

	237,766

	237,766
	внебюджетные источники (граждане, юридические лица, ИП)

Приложение 3
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от  28 июня 2021г.   № 174

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края»
на 2020–2025 годы
                                                                                                                                                                                                                                     тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	ИТОГО

	Всего финансовых затрат
	31231,4
	43801,7
	13482,7
	11435
	11462
	3489
	114901,8

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	1139,6
	1089
	752
	767
	783
	798
	5328,6

	из краевого бюджета
	27646,6
	37658
	5858,3
	10568
	10579
	2671
	94980,9

	из муниципального бюджета
	2269,8
	3020,5
	372,4
	100
	100
	20
	5882,7

	из внебюджетных источников
	175,4
	2034,2
	6500
	0
	0
	0
	8709,6

	Капитальные вложения
	31231,4
	43801,7
	13482,7
	11435
	11462
	3489
	114901,8

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	1139,6
	1089
	752
	767
	783
	798
	5328,6

	из краевого бюджета
	27646,6
	37658
	5858,3
	10568
	10579
	2671
	94980,9

	из муниципального бюджета
	2269,8
	3020,5
	372,4
	100
	100
	20
	5882,7

	из внебюджетных источников
	175,4
	2034,2
	6500
	0
	0
	0
	8709,6

	Прочие расходы

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из муниципального бюджета

	из внебюджетных источников